

Pressemitteilung

Stifterverband Peggy Groß

08.04.2019

http://idw-online.de/de/news713612

Studium und Lehre, Wettbewerbe / Auszeichnungen Pädagogik / Bildung, Sportwissenschaft überregional



Ars legendi-Fakultätenpreis Sportwissenschaft 2019 geht an Verena Burk von der Universität Tübingen

Der Ars legendi-Fakultätenpreis Sportwissenschaft wurde in diesem Jahr an Verena Burk vom Institut für Sportwissenschaft der Eberhard Karls Universität Tübingen vergeben. Die Auszeichnung ist mit 10.000 Euro dotiert.

Berlin, 08.04.2019. Der Ars legendi-Fakultätenpreis Sportwissenschaft wird an Wissenschaftler vergeben, die sich durch herausragende, innovative und beispielgebende Leistungen in Lehre, Beratung und Betreuung auszeichnen. Der Preis wird vom Stifterverband, vom Fakultätentag Sportwissenschaft zusammen mit der Deutschen Vereinigung für Sportwissenschaft in diesem Jahr zum zweiten Mal ausgelobt.

Die neunköpfige Jury aus Fachvertretern, Vertretern der Hochschuldidaktik sowie Studierenden entschied sich für Verena Burk von der Eberhard Karls Universität Tübingen. "Die hohe Qualität der Bewerbungen war beeindruckend und machte die Entscheidungsfindung nicht einfach", sagt Detlef Kuhlmann, Vorsitzender des Fakultätentages Sportwissenschaft und Vorsitzender der Jury. "Nach eingehender Diskussion fiel die Wahl auf eine hervorragende Kandidatin, der in eindrucksvoller Weise das Ideal einer ausgewiesenen Wissenschaftlerin mit besonderem Interesse und Engagement für die Lehre verkörpert."

Verena Burk hat die Jury durch ihre vielfältigen Projekte beeindruckt. Sie ist als Akademische Oberrätin am Institut für Sportwissenschaft der Universität Tübingen maßgeblich an der Entwicklung, Implementierung und Weiterentwicklung von Studiengängen und Lehrveranstaltungsformaten beteiligt. Darüber hinaus hat sie sich große Verdienste speziell bei der Gestaltung und Umsetzung des von ihr verantwortlich geleiteten Studienganges "Sportwissenschaft mit dem Profil Sportpublizistik" erworben.

Der Ars legendi-Fakultätenpreis Sportwissenschaft 2019 wird im Rahmen einer feierlichen Verleihung an Verena Burk übergeben, die am Freitag, 31. Mai 2019 ab 19 Uhr in der Alten Aula der Universität in Heidelberg stattfindet. Interessierte sind herzlich eingeladen. Bitte melden Sie sich bis zum 15. Mai 2019 unter detlef.kuhlmann@sportwiss.uni-hannover.de an.

Weitere Informationen zum Preisträger und zum Ars legendi-Fakultätenpreis Sportwissenschaft finden Sie unter https://www.stifterverband.org/ars-legendi-sport

Pressekontakt:
Peggy Groß
Stifterverband
T 030 322982-530
peggy.gross@stifterverband.de

Detlef Kuhlmann

idw - Informationsdienst Wissenschaft Nachrichten, Termine, Experten



Vorsitzender des Falkultätentages Sportwissenschaft T 0511 762-19442 detlef.kuhlmann@sportwiss.uni-hannover.de